ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв
РЕШЕНИЕ

       ......2020                                                                                                   №
п. Бурлыкский
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 19.12.2019г

 № 160 «О бюджете администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»

          Заслушав и обсудив проект решения Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 19.12.2019г № 160 «О бюджете администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы», Совет депутатов РЕШИЛ:
        Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет ««О бюджете администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» от 19.12.2019г. № 160:

1. 1) в пункте 1 пп.1 слова «6797,1тыс. рублей» заменить словами «7393,4 тыс.  рублей»;

    2) в пункте 1 пп.2 слова «6797,1тыс. рублей» заменить словами «7605,4 тыс.  рублей»;
2. Приложения №№ 1,5,6,7,8,12 изложить в новой редакции (прилагается)
3. Дефицит бюджета поселения на 2020год – 212,0 тыс. рублей
      4.
Обнародовать настоящее решение.

      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политике.

      6. Решение вступает в силу после его официального опубликования

      (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                      С.К.Утеева
                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                                к решению Совета депутатов

                          МО Бурлыкский сельсовет

                                                                                                                от ...... 2020 №

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета муниципального образования Бурлыкского сельсовета
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	2020
год
	2021
 год
	2022 год

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета
	212,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-7393,4
	-5481,6
	-5832,9

	 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных

 средств бюджета
	-7393,4
	-5481,6
	-5832,9

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных

 средств бюджета сельских поселений
	-7393,4
	-5481,6
	-5832,9

	01 05 00 00 00 0000600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	7605,4
	5481,6
	5832,9

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета
	7605,4
	5481,6
	5832,9

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета сельских поселений
	7605,4
	5481,6
	5832,9

	Итого

	 0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                    Приложение №5

                                                                                                                    к решению Совета депутатов

                               МО Бурлыкский сельсовет

                                                                                                                    от   ...... 2020 №

Поступление доходов в бюджет

муниципального образования Бурлыкский сельсовет
на 2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов
                                                                                                                                                  (тыс.рублей)
	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование кода доходов бюджета
	2020
	2021
	2022

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1917,6
	1609,4
	1674,6

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	247,0
	263,0
	289,9

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	247,0
	263,0
	289,9

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	872,1
	895,4
	931,7

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	399,6
	412,8
	428,8

	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	399,6
	412,8
	428,8

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,1
	2,1
	2,1

	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	2,1
	2,1
	2,1

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	522,0
	537,6
	555,2

	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	522,0
	537,6
	555,2

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-51,6
	-57,1
	-54,4

	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-51,6
	-57,1
	-54,4

	1 05 00000 00 0000 110
	Налоги на совокупный доход
	2,0
	3,0
	3,0

	1 05 03010 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,0
	3,0
	3,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,0
	3,0
	3,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,0
	3,0
	3,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги  на имущество
	430,0
	432,0
	434,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	29,0
	31,0
	33,0

	1 06 01030 00 0000 110
	Налог на имущества физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	29,0
	31,0
	33,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	29,0
	31,0
	33,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	401,0
	401,0
	401,0

	1 06 06033 00 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	512,0
	162,0
	162,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	512,0
	162,0
	162,0

	 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	239,0
	239,0
	239,0

	 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	239,0
	239,0
	239,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,0
	2,0
	2,0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)
	2,0
	2,0
	2,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	2,0
	2,0
	2,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	14,5
	14,0
	14,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	14,5
	14,0
	14,0

	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	14,5
	14,0
	14,0

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	14,5
	14,0
	14,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5394,3
	3872,2
	4158,3

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных учреждений
	4399,7
	3779,6
	4063,1

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3720,4
	3705,2
	3885,2

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3720,4
	3705,2
	3885,2

	2 02 15002 00 0000 150

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	666,8
	61,6

	2 02 15002 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	666,8
	61,6

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального района
	12,5
	12,8
	12,9

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельским поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального района
	12,5
	12,8
	12,9

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	902,4

	165,0

	2 02 20216 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	902,4

	2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	902,4

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии

	165,0

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	165,0

	2 02 3000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	92,2
	92,6
	95,2

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92,2
	92,6
	95,2

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92,2
	92,6
	95,2

	                                                          Итого доходов:
	7393,4
	5481,6
	5832,9

Приложение №6

                                                                                                                   к решению Совета депутатов

                              МО Бурлыкский сельсовет

                                                                                                                   От 14.08.2020 № 190

Распределение расходов бюджета муниципального образования

Бурлыкский сельсовет на 2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов

по разделам, подразделам функциональной классификации

                                                                                                                                       (тыс. рублей)
	код
	Наименование
	2020
	2021
	2022

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2463,4
	2569,1
	2569,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	511,2
	511,2
	511,2

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1847,0
	1982,7
	1982,7

	0106
	Обеспечение деятельности, финансовых, налоговых и таможенных органов, и органов надзора
	25,2
	25,2
	25,2

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	50,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	30,0
	50,0
	50,0

	0200
	Национальная оборона
	99,2
	92,6
	95,2

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	99,2
	92,6
	95,2

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	151,0
	76,0
	132,6

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	125,0
	50,0
	106,6

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	20,0
	20,0
	20,0

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	6,0
	6,0
	6,0

	0400
	Национальная экономия
	2006,5
	945,4
	1146,7

	0409
	Дорожное хозяйство
	1986,5
	895,4
	931,7

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	20,0
	50,0
	215,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	296,5
	196,2
	239,4

	0501
	Жилищное хозяйство
	25,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	43,8
	44,7
	60,0

	0503
	Благоустройство
	227,7
	151,5
	179,4

	0800
	Культура и кинематография
	2488,8
	1377,6
	1273,0

	0801
	Культура
	2488,8
	1377,6
	1273,0

	1000
	Социальная политика
	30,0
	30,0
	30,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	30,0
	30,0
	30,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	70,0
	60,0
	60,0

	1102
	Массовый спорт
	70,0
	60,0
	60,0

	9900
	Условно утвержденные расходы

	134,7
	286,9

	9999
	Условно утвержденные расходы

	134,7
	286,9

	Итого  расходов:
	7605,4
	5481,6
	5832,9